
Pravidla hry

Figurky

Kostka

Milí čtenáři,

	 sledovat v parném létě velkou politiku může být leckdy 

k smrti vysilující. Přitom právě dnes začíná ve sněmovně 

jedna z největších parlamentních bitev letošní sezony, ve 

které jde o důchody, daně, sociální dávky a o utrácení 

veřejných peněz vůbec. Při této příležitosti jsme pro vás 

připravili letní stolní hru „Špidlo, nezlob mě“. 

Je jednoduchá, zvládou ji i děti a určitě po cestě k cíli 

narazíte na něco, co se vás bude týkat. Jestliže vám 

v uplynulých týdnech uniklo něco ze zpravodajství, 

můžete si rychle zrekapitulovat, co na vás vlastně 

Špidlova vláda chystá.

Vše, co potřebujete, je náš hrací plán, kostka a hrací 

figurky. Na startu si hoďte o to, kdo vyjede jako první, 

a můžete vyrazit. Když hodíte po cestě šestku, házíte 

ještě jednou. Stoupnete-li na stanoviště s úkolem, musíte 

jej splnit. Když vás kostka pošle na políčko, kde už něčí 

figurka stojí, vyhoďte ji zpět na nejbližší předchozí 

stanoviště s úkolem. Aby byla větší legrace, 

doporučujeme plnit úkoly pokaždé, ať se na ně dostanete 

vlastním hodem nebo vyhozením.

Hodně zábavy přeje

vaše Mladá fronta DNES

Kresby: Milan Starý, grafika: Petr Hořejší, pravidla: Jiří Nádoba

TELEFONOVÁNÍ bude dražší, musíte šetřit. 
Pokračovat smíte, až vám padne šestka.

UČITELÉ STÁVKUJÍ, chtějí vyšší platy. 
Musíte odvézt děti k babičce. Dvě kola stojíte.

 STOUPNOU SPOTŘEBNÍ DANĚ. 
Všichni vaši příbuzní končí s pitím a kouřením, 

protože obojí zdraží. Házíte ještě jednou.

VLÁDA POTRÁPÍ ŽIVNOSTNÍKY.
 Stojí ještě za to podnikat? Hoďte si kostkou: padne-li 
liché číslo, končíte s živností a jdete zpět na start. 

Padne-li sudé, máte štěstí a jdete na pole s manažerem.

S DŮCHODEM to bude slabší, než se čekalo. 
Všichni hráči, kteří jsou starší než vy, se seřadí za vaši 

figurku podle věku, nejstarší zůstane poslední.

STAVEBNÍ SPOŘENÍ ztrácí výhody, vaše stavba stojí. 
Vy také, dokud někomu ze spoluhráčů nepadne jednička.

KLESÁ NEMOCENSKÁ, po dobu nemoci jste přišli 
o peníze. Musíte to v práci dohnat, házíte dvakrát.

ZRUŠENÍ VOJNY je v nedohlednu. Každý z hráčů, 
který nebyl na vojně, jde o pět políček zpět.

FIRMÁM KLESNOU DANĚ, váš šéf má radost a zvedl 
vám plat. Házíte ještě jednou.

STATISTICI SE ZMÝLILI. Teď zjistili, že se máme 
mnohem lépe, než jsme čekali. Každý váš další hod se 

počítá za dvojnásobek.

BENZIN A NAFTA ZDRAŽÍ. Hoďte si ještě jednou, 
o kolik políček půjdete dozadu.

ODBORÁŘI se spojili s komunisty a celou reformu 
zablokovali. Jděte zpátky na start, ale máte propustku 

pro všechno, co by vás po cestě zpožďovalo.

N E Z L O B  M Ě !

N E Z L O B  M Ě !


